
adres poczty  
elektronicznej: 

Zgoda na przesyłanie niezaszyfrowanych wiadomości e-mail przez organy skarbowe 
zgodnie z § 87a ust. 1 zd. 3, druga część zdania ordynacji podatkowej 

(Abgabenordnung - AO) 

W przypadku przesyłania przez urząd skarbowy danych, które podlegają tajemnicy skarbowej, drogą elektroniczną, 
urząd skarbowy musi te dane zaszyfrować stosując odpowiednią procedurę. Urząd skarbowy może z Panem/Panią 
korespondować drogą elektroniczną w formie zaszyfrowanej tylko przez platformę www.ELSTER.de.1 

Jeżeli życzy sobie Pan/i, by urząd skarbowy prowadził z Panem/Panią korespondencję drogą mailową w formie 
niezaszyfrowanej, każda osoba, której dane mają być przesyłane w formie niezaszyfrowanej, musi wcześniej złożyć 
oddzielne pisemne oświadczenie o wyrażeniu na to zgody zgodnie z poniższym wzorem. Dotyczy to w szczególności 
osób rozliczających się wspólnie. Jeśli nie wszystkie zainteresowane osoby wyrażą zgodę na przesyłanie 
niezaszyfrowanych wiadomości e-mail, urząd skarbowy będzie się z Panem/Panią kontaktował wyłącznie za 
pośrednictwem zaszyfrowanych wiadomości wg metod wymienionych powyżej lub drogą pocztową. 

Niezaszyfrowana wiadomość e-mail jest porównywalna do kartki pocztowej. Może być przeglądana lub 
manipulowana przez nieupoważnione osoby trzecie. 

 

 

Nazwisko, imię: 
 

Adres: 
 

Numer podatkowy: 
 

Data urodzenia: 
 

Numer identyfikacyjny2: 
 

W przypadku osób fizycznych nieposiadających zdolności do czynności prawnych lub posiadających ograniczoną 
zdolność do czynności prawnych: 

Przedstawiciel ustawowy: 

Nazwisko, imię: 
 

Data urodzenia: 
 

Adres: 
 

 Przedstawicielstwo ustawowe i jego zakres jest już znane właściwemu urzędowi skarbowemu.  

 Dowód przedstawicielstwa ustawowego - a w przypadku opieki - jej zakresu, załączono.  

Proszę, by wymiana informacji odbywała się w przyszłości drogą elektroniczną na następujący adres poczty 
elektronicznej:  

 
 

 Jest to adres poczty elektronicznej, do którego mam dostęp i którego skrzynkę odbiorczą regularnie 
sprawdzam pod kątem wiadomości od organów skarbowych 

lub 
 

1 Por. § 30 w zw. z § 87a ust. 1 zd. 3 ordynacji podatkowej (AO). 
2 Numer identyfikacyjny, przekazany Panu/Pani przez Centralny Federalny Urząd Podatkowy (BZSt) na podstawie § 139b ordynacji podatkowej 
(AO) znajdzie Pan/Pani w decyzji określającej podatek dochodowy. 

 
Formularz dotyczący opodatkowania rencistów/emerytów zagranicznych

Proszę koniecznie zwrócić uwagę na informacje znajdujące się na drugiej stronie 
niniejszego formularza. 

Proszę czytelnie wypełnić pola. Jeżeli dotyczy, proszę zakreślić krzyżykiem. 

Urząd Skarbowy 

http://www.elster.de/


 

 

 Chodzi tu o adres poczty elektronicznej osoby upoważnionej przeze mnie do reprezentowania mnie na 
podstawie § 80 ordynacji podatkowej (AO). Ta osoba sprawdza regularnie skrzynkę odbiorczą pod kątem 
informacji od organu skarbowego. 

Jestem odpowiedzialny/-a za sprawdzanie skrzynki e-mail pod kątem informacji od urzędu skarbowego. 

Urząd skarbowy może komunikować w moich sprawach podatkowych poprzez podany adres poczty elektronicznej 
ze mną lub z moim przedstawicielem / pełnomocnikiem, o ile ustawa nie stanowi inaczej. 

 
 Moja zgoda nie jest ważna na czas nieokreślony, lecz tylko do dnia __________ wzgl. tylko na następujące okresy 

opodatkowania / następujący okres opodatkowania: ____________ 

Zgoda może zostać odwołana całkowicie lub częściowo w każdej chwili ze skutkiem na przyszłość.  
 

 

Przyjmując do wiadomości wszystkie uwagi wyrażam zgodę na to, by urząd skarbowy przesyłał mi lub osobie przeze 
mnie upoważnionej chronione dane drogą mailową w formie niezaszyfrowanej. 

Jest mi wiadomo, że komunikacja drogą elektroniczną w formie niezaszyfrowanej nie jest bezpieczna i może być 
przeglądana lub manipulowana przez osoby trzecie. Akceptuję możliwość, że tym sposobem nieupoważnione osoby 
trzecie mogą się dowiedzieć o moich sprawach podatkowych. 

Niniejsza zgoda może zostać w każdej chwili odwołana w formie pisemnej (list, faks), mailem lub osobiście. Odwołanie 
staje się skuteczne dopiero z chwilą jego wpłynięcia do urzędu skarbowego. 

 
 
 
 
 
 
 

           (Miejscowość, data) (Podpis3) 
 
 
 
 

 
3 W przypadku osób fizycznych nieposiadających zdolności do czynności prawnych lub posiadających ograniczoną zdolność do czynności 
prawnych zgodę powinien podpisać ustawowy przedstawiciel. 

Ważne informacje: 
 

Pracownicy właściwego urzędu skarbowego mogą wysyłać niezaszyfrowane wiadomości e-mail zawierające chronione 
dane tylko wtedy, gdy dana osoba wyraźnie wyrazi zgodę na niezaszyfrowane przesyłanie danych i wyrazi zgodę na 
ew. ujawnienie jej sytuacji podatkowej, które może być związane z tym kanałem komunikacji (§ 30 ust. 4 nr 3 i § 87a 
ust. 1 zdanie 3, druga część zdania ordynacji podatkowej (AO), art. 6 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych – DSGVO -). 

Gdyby urząd skarbowy miał przesyłać Panu/Pani lub osobie przez Pana/Panią upoważnionej niezaszyfrowane 
wiadomości e-mail, proszę podpisać własnoręcznie kompletnie wypełniony formularz i przesłać go pocztą urzędowi 
skarbowemu. Formularz można również zeskanować i przesłać go mailem jako załącznik. Proszę zwrócić na to uwagę, 
żeby Pana/Pani własnoręczny podpis był widoczny. 

Ta zgoda nie oznacza jeszcze prawa do komunikacji drogą elektroniczną w formie niezaszyfrowanej. Dlatego urząd 
skarbowy zastrzega sobie wybranie innej drogi komunikacji (np. drogi pocztowej), na przykład w przypadkach, gdyby 
komunikacja mailem była ze względów technicznych niemożliwa lub jeżeli istnieje wymóg przekazywania informacji w 
inny sposób. W szczególności powiadamianie o decyzjach podatkowych drogą mailową w niezaszyfrowanej formie nie 
jest dopuszczalne. 

Odnośnie komunikacji z urzędem skarbowym drogą elektroniczną proszę uwzględnić również informacje w internecie 
pod adresem: 
„https://www.steuerportal-mv.de/Service/E-Mail-Kommunikation“ (tylko w języku niemieckim). Zeznań podatkowych nie 
można przesyłać organowi skarbowemu mailem. 

http://www.steuerportal-mv.de/Service/E-Mail-Kommunikation

	Niezaszyfrowana wiadomość e-mail jest porównywalna do kartki pocztowej. Może być przeglądana lub manipulowana przez nieupoważnione osoby trzecie.

